VII. 

Privilegium Gaufridi episcopi de libertatc tr ium ecclesiaram , scilicet de Treione et 
sancti Germani de Vastina et de Isis. 

27 !iov. 112B. (( In nomine Patris el Filii et Spiritus Sancti. Ego Gaufridus, Carno-
tensisecclesie, Deigratia, humilis minister, omnibus, et qui modo sunt 
et qui postmodum futur i sun t , fidelibus no tum esse volo, quod mona-
sterium sanctornm apostolorum Pétri et Paul i , quod situm est in Talle 
Carnotensi huic civitati contigua, sub pontificalem liujus sedis curam 
ac tutelam specialiter exceperim; quodque ei prist inam illam ab omni 
secularis potestatis dominio servicioque l iber ta tem, episcopalis ac to-
ritatis privilegio, confirmaverimj quod denique omnia que ei, ex quo-
rumcunque fidelium donatione seu concessione, contr ibuta s u n t , pon-
tificali decreto sanctiverim. Hoc ipsum igilur et in hoc privilegio iterans, 
très quoque, que propriis infra sunt annotate nominibus , ecclesias ei-
dem monaster io, pi'esentis privilegii sanctione, conf i rmo; ita u t , prê-
ter ea solum que ad jus pontificale per t inent , ab omni tam ecclesiastica 
quam seculari cousuetudine libéras eas, sicut hactenus fece run t , p r e -
dicti monasterii monachi , cum omnibus ad eas per t inent ibus , in per-
petuum possideant : ecclesiam scilicet de Tre ione , sancti Germani de 
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Vastina et ecclesiam de Isis. Has, Inquam, très ecclesias in ea quam 
antiquitus habuisse noscuntur libertate, a synodo et circada seu qua-
libet alia exactione, salvo, ut dictum est, episcopali jure , permanere 
episcopaliter decerno. Contra quod decretum nostrum si qua unquam 
ecclesiastica secularisve persona venire temptaverit scienter, nisi hoc 
congrua satisfactione emendaverit, a sacratissimo Christi Domini cor-
poi^e et sanguine eam sequestro, et , nisi resipuerit, eterne maledic-
t ioni , actoritate pontificali, expono. Terminus et testes qui in alio, 
ipsi idem et in isto privilegio fuei-unt. Terminus annus ab Incarnatione 
MCXXVI% V° kalend. decembris. Testes : Galterius archidiaconus, 
Zacharias ai^chidiaconus, Richerius archidiaconus, Hugo de Leugis 
prepositus, Henricus prepositus, Paganus archidiaconus, Guillelmus 
Muignart , Gillebertus cancellarius , Guillelmus Boslenus , Guido, 
Hildegotusj de monachis : Hubertus capicerius, Conanus cellerarius, 
Rainardus, Bernardus notarius. 

Y I I I . 

Scriptum Mathei, romani per Galliam legati, de libertate abbatem eligendi. 

(( Servorum Dei quieti sicut in presenti consulere pium est, sic et in Anno iiao. 
posterum providere oportunum. Proinde ego Matheus, Albane eccle-
sie, Dei gi^atia, humilis episcopus, et sancte Romane atque apostolice 
sedis cardinalis et in Galliis legatus, omnibus quibus oportuerit notum 
esse Yolo fidelibus, quia monasterio sancti Pétri Carnoti eam, quam 
hactenus habuisse cognoscitur, abbatem eligendi l ibertatem, présenté 
venerabili Gaufrido, Carnotensi episcopo, ipsius suggestu atque r o -
gatu, ex Romane ecclesie auctoritate, presens in ejus monasterii capi-
tulo, présidente ei Udone recens electo abbate, viva voce confirmaye-
r im , et hoc idem scripto atque sigillo nostro me facturum promiserim. 
Nunc ergo eamdem confirmationem repetentes, ex domini pape Ho-
nori i , cujus in Galliarum partibus vicem gerimus, auctoritate, et ex